Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524
(andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Medium -20 bis 80 °C
Umgebungstemperaturbereich -30 bis 50 °C
Viskositätsbereich 12 bis 220 mm2/s
Max. Betriebsdruck HP 700 bar
Max. Betriebsdruck LP 100 bar, voreingestellt ab Werk
Betriebsdruck Saugseite -0,2 bar Unterdruck bis 0,5 bar Überdruck

	 112
Kombinationspumpen
Bestellbeispiel
Typenschlüssel
Max. Umschaltdruck LP [bar]
	 siehe Übersicht
	 „Produktinformationen“
3/12
LP: 100 bar/4,5 bis 14 cm3/U
HP: 700 bar/0,47 bis 2,71 cm3/U
Typ SKPI
Einbau
4/12
LP: 100 bar/4,5 bis 14 cm3/U
HP: 700 bar/0,47 bis 2,71 cm3/U
Typ SKPI
Funktionsschema
5/12
LP: 100 bar/4,5 bis 14 cm3/U
HP: 700 bar/0,47 bis 2,71 cm3/U
Typ SKPI
Funktionsdiagramm
Volumenstrom
Druck
p (bar)
6/12
	    pRP · VgRP
   MRP  =
	     62,8 · ηtRP
	    pGP · VgGP
   MGP  =
	    62,8 · ηtGP
	 pRP · VgRP · n · k
  PRP  =
	  600 · 103 · ηtRP
	 pGP · VgGP · n
  PGP  =
	 600 · 103 · ηtGP
Mtot = MRP + MGP
LP: 100 bar/4,5 bis 14 cm3/U
HP: 700 bar/0,47 bis 2,71 cm3/U
Typ SKPI
Typenschlüssel
zu
Motor-
baugrös-
se IEC
Hochdruckbetrieb (HP) Niederdruckbetrieb (LP)
Gewicht
[kg]
Mat.-Nr.
Verdräng-
ungs-
volumen
HP
 [cm3/U]
max.
Betriebs-
druck
HP
[bar]**
Verdräng-
ungs-
volumen
LP + HP
[cm3/U]
max.
Umschalt-
druck
[bar]***
SKPI-80-0,47-700-4,97-50-VB-V-A*00 80 0,47 500 4,97 50 10,82 4142521
SKPI-90-0,47-700-6,77-75-VB-V-A*00 90 0,47 700 6,77 75 10,83 auf Anfrage
SKPI-90-0,68-700-5,18-100-VB-V-A*00 90 0,68 700 5,18 100 10,82 4132159
SKPI-90-0,85-700-7,15-75-VB-V-A*00 90 0,85 700 7,15 75 10,83 4315660
SKPI-90-0,85-700-9,05-65-VB-V-A*00 90 0,85 700 9,05 65 10,83 auf Anfrage
SKPI-100-0,85-700-9,05-75-VB-V-A*00 100 0,85 700 9,05 75 10,83 auf Anfrage
SKPI-100-1,21-700-7,51-100-VB-V-A*00 100 1,21 700 7,51 100 10,83 4132161
SKPI-100-1,53-700-7,83-100-VB-V-A*00 100 1,53 700 7,83 100 10,83 4132164
SKPI-112-1,53-700-15,53-100-VB-V-A*00 112 1,53 700 15,53 100 11,69 4132167
SKPI-112-1,88-700-15,88-100-VB-V-A*00 112 1,88 700 15,88 100 11,69 auf Anfrage
SKPI-112-2,16-700-8,46-100-VB-V-A*00 112 2,16 700 8,46 100 10,85 4317568
SKPI-112-2,16-700-10,36-100-VB-V-A*00 112 2,16 700 10,36 100 10,85 4312998
SKPI-112-2,16-700-16,16-100-VB-V-A*00 112 2,16 700 16,16 100 10,85 4317570
SKPI-112-2,71-700-16,71-100-VB-V-A*00 112 2,71 700 16,71 100 11,69 4317571
** Maximaler Druck, der mit dem vorgesehenen Motor erreicht werden kann. Die Kolben-Pumpe ist jedoch für max. 700 bar ausgelegt.
*** Werkseinstellung
Produktinformationen
P	 =	 Antriebsleistung [kW]
p	 =	 Betriebsdruck [bar]
Vg	 =	 Verdrängungsvolumen [cm3/U]
n	 =	 Drehzahl [min-1]
ηtRP	=	 Gesamtwirkungsgrad Kolbenpumpe ca. 0,8
ηtGP	=	 Gesamtwirkungsgrad Zahnradpumpe ca. 0,7
k	 =	 kinematischer Ungleichförmigkeitsgrad ca. 1,05Berechnung des Drehmoments
Berechnung der Antriebsleistung
M	 =	 Drehmoment [Nm]
7/12
LP: 100 bar/4,5 bis 14 cm3/U
HP: 700 bar/0,47 bis 2,71 cm3/U
Typ SKPI
Antriebsleistung und Drehmoment bei 1‘500 min-1
im Hochdruck-Betrieb, Zahnradpumpe auf Umlauf
8/12
LP: 100 bar/4,5 bis 14 cm3/U
HP: 700 bar/0,47 bis 2,71 cm3/U
Typ SKPI
9/12
LP: 100 bar/4,5 bis 14 cm3/U
HP: 700 bar/0,47 bis 2,71 cm3/U
Typ SKPI
Massbilder